

Odnawialne źródła energii szansą rozwoju gospodarczego - spotkanie z niemieckimi ekspertami

Odnawialne źródła energii to przedmiot wielu sporów i debat - dynamiczny rozwój gałęzi OZE wskazuje, iż w kierunku tym drzemie ogromny potencjał energetyczny i finansowy. Jednocześnie to w tym sektorze należy upatrywać przyszłości energii elektrycznej oraz ciepłej. Wykorzystanie energii wiatrowej, słonecznej czy biogazu to także szansa ochrony środowiska przyrodniczego. 22 września br. w Starostwie Powiatowym w Hajnówce odbyło się spotkanie z przedstawicielami instytucji zajmujących się tematyką OZE, w osobach: Lutz Ribbe - przedstawiciela Fundacji EuroNatur z Niemiec, członka powołanej w 1992 r. polsko - niemieckiej Rady Ekologicznej; Wolfganga Degelmana - reprezentującego *Federalne Stowarzyszenie na rzecz Ochrony Środowiska* oraz Christine Coellejan. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele samorządów, nadleśnictw, jednostek organizacyjnych oraz stowarzyszeń. Przedmiot debaty obejmował tematykę wykorzystywania technologii odnawialnych źródeł energii. Goście z Niemiec przedstawili dotychczasowe projekty zrealizowane w Polsce, jakimi są m.in. mała biogazownia w pobliżu Bielska Podlaskiego, produkcja oleju rzepakowego do ciągników, wykorzystanie odchodów krów do wytwarzania energii ciepłej na indywidualne potrzeby gospodarstwa a także studium OZE dla Miasta i Gminy Łapy obejmujące wykorzystanie energii wiatrowej. Wdrażanie projektów w województwie podlaskim stanowi pokłosie współpracy Urzędu Marszałkowskiego z niemieckimi partnerami. Zaproszeni eksperci zaprezentowali także swoje doświadczenia w zakresie wdrażania technologii OZE na przykładzie Lasu Frankońskiego - niemieckiego regionu niezależnego energetycznie. Przedstawiciel Wolfgang Degelmann omówił proces powstania sieci energetycznej opartej na wykorzystaniu energii słonecznej (fotowoltaika) od podstaw - począwszy od mechanizmów planowania po budowę centrali i sieci odbiorców. Podał też szereg przykładów niemieckich tzw. "gmin bioenergetycznych" czyli miejscowości, które samodzielnie pokrywają jak największą część własnego zapotrzebowania na energię poprzez wykorzystanie energii odnawialnej z różnych źródeł oraz samodzielnie dystrybuują energię w miejscowości. Niemieccy eksperci zaoferowali pomoc na każdym etapie realizacji projektów związanych z OZE, w tym wsparcie eksperckie i finansowe. Przedstawiciel Fundacji EuroNatur Lutz Ribbe podziękował Staroście Hajnowskiemu za zaproszenie i zorganizowanie spotkania oraz wyraził nadzieję kontynuowania współpracy. *Wykorzystanie energii odnawialnej to ważny kierunek rozwoju województwa podlaskiego, zaakcentowany m.in. w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Podlaskiego na lata 2015 - 2020, a także w Programie Rozwoju Regionu Puszczy Białowieskiej. Ze względu na przyrodnicze uwarunkowania powiatu hajnowskiego, technologia związana z OZE stanowi ważny kierunek rozwoju. Planujemy kontynuację współpracy, kolejnym krokiem będzie wizyta studyjna. Ale przede wszystkim powinniśmy się wspólnie zastanowić nad wypracowaniem rozwiązań, które odpowiadałyby potrzebom społeczności lokalnej, przy jednoczesnym uwzględnieniu warunków przyrodniczo - ekonomicznych* - stwierdził starosta Mirosław Romaniuk.

Katarzyna Nikołąjuk

Konsultacja merytoryczna: Walentyna Gorbacz, Wydział Promocji i Rozwoju

spotkanie found or type unknown

spotkanie found or type unknown

spotkanie found or type unknown

spotkanie found or type unknown